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ROZDZIA£ 1
STRUKTURALNA ANALIZA SEKTORA

Istotą formułowania strategii konkurencji jest odniesienie przed-
siębiorstwa do jego otoczenia. Jakkolwiek właściwe otoczenie jest 
bardzo szerokie, obejmujące oprócz sił ekonomicznych również 
społeczne, to kluczowym elementem otocze nia fi rmy jest sektor 
(sektory), w którym konkuruje. Jego struktura wywiera silny wpływ 
na określenie konkurencyjnych reguł, a także strategii, które fi rma 
może stosować. Siły poza danym sektorem mają znaczenie głównie 
względnie, skoro siły zewnętrzne zazwyczaj wpływają na wszystkie 
fi rmy należące do niego, to kluczem są odmienne możliwości fi rm 
radzenia sobie z nimi.

Natężenie konkurencji w sektorze nie jest ani sprawą zbiegu oko-
liczności, ani wynikiem pecha, ale wynika ze struktury ekonomicznej 
i wychodzi daleko poza zachowania obecnych konkurentów. Stan 
konkurencji zależy od pięciu podstawowych sił konkurencyjnych 
(rysunek 3). Połączona moc tych sił wyznacza ostateczny potencjał 
zysku sektora, mierzony długofalową stopą zysku. Poszczególne 
sektory zasadniczo różnią się pod względem ostatecznego poten-
cjału zysku, tak jak różni się moc sił. Z dużą mocą występują one 
w takich sektorach, jak przemysł opon samochodowych, papierni-
czy czy hutnictwo, w których żadna fi rma nie osiąga zawrotnych 
zysków, a stosunkowo łagodnie w przemyśle usług i urządzeń 
wiertniczych, kosmetycznym i drogeryjnym, gdzie wysoka stopa 
zysku występuje często.

W tym rozdziale zajmuję się wyróżnieniem podstawowych cech 
strukturalnych sektora, wyznaczających moc sił konkurencyjnych, 
a zatem i jego rentowność. Celem strategii konkurencji jednost-
ki gospodarczej w danym sektorze jest wy szukanie takiej pozycji, 
w której przedsiębiorstwo najlepiej może się bronić przed tymi si-
łami albo spożytkować je na własną korzyść. Skoro połączona moc 
tych sił może być boleśnie odczuwana przez wszystkich konku-
rentów, to kluczem do opracowania strategii jest przeanalizowanie 
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źródeł każdej z nich. Znajomość sił leżących u podłoża nacisków 
konkurencyjnych, rzuca światło na silne i słabe strony przedsię-
biorstwa, oddziałuje na jego umiejscowienie w sektorze, wskazu je, 
w jakich dziedzinach zmiany strategii mogą przynieść największe 
korzyści, i zwraca uwagę na obszary, w których występujące tren-
dy przypuszczalnie będą miały największe znaczenie jako okazje 
lub zagrożenia. Zrozumienie tych źródeł okaże się także przydatne 
przy rozważaniu ewentualnych kierunków dywersyfi kacji, chociaż 
przede wszystkim koncentrujemy się na strategii w poszczególnych 
sektorach. Analiza strukturalna jest podstawą formułowania stra-
tegii konkuren cji i kluczowym elementem konstrukcji większości 
koncepcji zawartych w tej książce.

Aby uniknąć zbędnych powtórzeń, będziemy posługiwać się 
terminem „wy rób”, dla określenia efektów działania danego sek-
tora, mimo że rozwinięte tu zasady analizy strukturalnej odnoszą 
się w takim samym stopniu do przedsię biorstw produkcyjnych, jak 
i usługowych. Analiza strukturalna ma także zasto sowanie do diag-

Rysunek 3
Siły napędowe konkurencji wewnątrz sektora
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nozy konkurencji w sektorze w dowolnym kraju lub na dowolnym 
rynku międzynarodowym, chociaż niektóre warunki instytucjonal-
ne mogą być odmienne3.

STRUKTURALNE WYZNACZNIKI NATÊ¯ENIA KONKURENCJI

Zdefi niujmy sektor jako grupę fi rm wytwarzających wyroby bę-
dące substytuta mi. W praktyce występuje sporo kontrowersji co do 
zasadności defi nicji, koncen trującej się na stopniu substytucyjności 
z punktu widzenia wyrobu, procesu czy geografi cznych granic ryn-
ku. Będziemy lepiej mogli zając się tymi zagadnienia mi po przed-
stawieniu podstawowej koncepcji analizy strukturalnej. Załóżmy 
więc początkowo, że granice sektora zostały już nakreślone.

Konkurencja w danym sektorze zawsze działa w kierunku obni-
żenia stopy zysku, aż do dolnej granicy tej stopy, czyli stopy uzy-
skiwanej w sektorze dos konale konkurencyjnym w pojęciu ekono-
mistów. Tej dolnej granicy stopy zysku, czyli stopy zysku wolnego 
rynku, w przybliżeniu odpowiada zysk osiągany z długotermino-
wych obligacji państwowych, skorygowany in plus o ryzyko utra-
ty kapitału. Inwestorzy na dłuższą metę nie będą tolerować stopy 
zysku poniżej tej granicy, ze względu na możliwość inwestowania 
w inne sektory, a fi rmy stale uzyskujące obniżony zysk z czasem 
zbankrutują. Występowanie stopy zysku wyższej od skorygowanej 
stopy zysku wolnego rynku stymuluje napływ kapitału do danego 
sektora w wyniku pojawiania się nowych przedsię biorstw lub do-
datkowych inwestycji w przedsiębiorstwach już istniejących. Moc 
sił konkurencyjnych w danym sektorze wyznacza nasilenie tego 
napływu i powoduje, że stopa zysku wraca do poziomu wolnoryn-
kowego, a tym samym oddziałuje na możliwość utrzymania przez 
fi rmy ponadprzeciętnej stopy zysku.

Pięć sił konkurencyjnych — wejście, groźba substytucji, siła 
przetargowa klientów, siła przetargowa dostawców i rywaliza-
cja obecnych konkurentów — odzwierciedla fakt, że konkuren-
cja w danym sektorze wykracza znacznie poza dotychczasowych 

3 W rozdziale 13 omawiam niektóre szczególne konsekwencje konkurowania w sekto-
rach globalnych.
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uczestników gry. Konkurentami fi rm są klienci, dostawcy, substytu-
ty oraz ewentualni nowo wchodzący. W zależności od konkretnych 
warunków mogą oni odgrywać większą lub mniejszą rolę. W tym 
szerszym znaczeniu konkurencję można określić jako rozszerzoną 
rywalizację.

Wszystkie pięć sił łącznie wyznacza natężenie konkurencji w da-
nym sekto rze i jego rentowność, a siła lub siły najmocniejsze mają 
decydujące znaczenie dla formułowania strategii. Na przykład, fi r-
ma o bardzo silnej pozycji rynko wej w sektorze, w którym nowo 
wchodzący nie stanowią zagrożenia, osiągnie niską stopę zysku, gdy 
ma do czynienia z lepszym substytutem o niższym koszcie. Nawet 
jeśli nie ma substytutów, a możliwości wejścia są zablokowane, 
to silna rywalizacja między istniejącymi konkurentami ograniczy 
potencjalne zyski. Skrajnym przypadkiem natężenia konkurencji 
jest doskonale konkurencyjny sektor, do którego można swobodnie 
wejść, w którym istniejące fi rmy nie mają żadnej siły przetargowej 
wobec dostawców i klientów, a rywalizacja jest nieograniczona ze 
względu na dużą liczbę fi rm i podobieństwo wy robów.

Oczywiście, w każdym sektorze na kształtowanie konkurencji 
będą oddziały wać rożne siły. W przemyśle tankowców oceanicz-
nych kluczową siłą są przy puszczalnie nabywcy (wielkie towa-
rzystwa naftowe), zaś w przemyśle opon samochodowych potężni 
nabywcy podstawowego wyposażenia samochodów oraz silni kon-
kurenci. W przemyśle stalowniczym kluczowymi siłami są konku-
renci zagraniczni oraz substytucyjne materiały.

Należy odróżniać podstawową strukturę danego sektora, znajdu-
jącą odbicie w mocy tych sił, od wielu czynników, które przejściowo 
mogą wpływać na konkurencję i rentowność. Na przykład, fl uktu-
acje warunków ekonomicznych w cyklu gospodarczym, wywierają 
wpływ na rentowność w krótkich okresach niemal wszystkich fi rm 
w wielu sektorach. Podobny wpływ wywierają braki surowców 
i materiałów, strajki, okresowy nagły wzrost popytu itd. Chociaż 
czynniki te mogą mieć znaczenie taktyczne, to przy analizie struk-
tury przemy słowej czyli analizie strukturalnej, uwaga skupia się 
na wyróżnieniu podsta wowych cech danego sektora, osadzonych 
w jego ekonomice i technice, wyznaczających podstawowe warun-
ki, w których musi się ustalić strategię konkurencji. Każda fi rma ma 
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szczególne silne i słabe strony przy radzeniu sobie ze strukturą, któ-
ra może się zmieniać i rzeczywiście się zmienia w czasie. Niemniej 
zrozumienie struktury sektora musi być punktem wyjścia analizy 
strategicznej.

Istotne znaczenie dla mocy każdej z konkurencyjnych sił mają 
rożne ekono miczne i techniczne cechy sektora. Kolejno je omó-
wię.

Groźba wejœcia

Nowo wchodzący do sektora wnoszą nowe zdolności produk-
cyjne, często znaczne zasoby i dążą do zdobycia udziału w rynku. 
W efekcie ceny mogą ulec obniżeniu albo koszty dotychczasowych 
fi rm mogą wzrosnąć, zmniejszając rentowność. Przedsiębiorstwa, 
które dywersyfi kują swoją działalność na innych rynkach przez wy-
kupienie fi rmy w danym sektorze, często wykorzystują swoje za-
soby do wywołania w nim zmiany sytuacji, tak jak to zrobił Philip 
Morris z piwem Millera. Tak więc wykupienie fi rmy w danym sek-
torze z zamiarem zdobycia pozycji na rynku, przypuszczalnie po-
winno być traktowane jako wejście, chociaż nie powstaje jakaś cał-
kowicie nowa jed nostka.

Groźba wejścia do danego sektora zależy od istniejących barier 
wejścia, połączonych z reakcją istniejących konkurentów, której 
może oczekiwać nowo wchodzący. Jeśli bariery są duże, a jedno-
cześnie nowo wchodzący może oczeki wać ostrej reakcji ze strony 
konkurentów zajmujących w sektorze mocną pozycję, to groźba 
wejścia jest niewielka.

Bariery wejœcia
Istnieje sześć głównych źródeł barier wejścia: ekonomia skali, 

zróżnicowanie wyrobów, potrzeby kapitałowe, dostęp do kanałów 
dystrybucji, gorsza sytuacja kosztowa niezależnie od skali i polity-
ka państwa.

Ekonomia skali. Ekonomia skali odnosi się do obniżenia jed-
nostkowego kosztu wyrobu (czy operacji albo funkcji w procesie 
wytwarzania wyrobu) w miarę wzrostu wielkości produkcji w jed-
nostce czasu. Ekonomia skali przeciw działa wejściu, zmuszając 
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wchodzącego do działania na dużą skalę i narażenia się na ostrą re-
akcję istniejących fi rm, albo do działania na małą skalę i pogodzenia 
się z gorszą sytuacją kosztową; obie możliwości są niepożądane. 
Ekonomia skali może występować w niemal każdej funkcji przed-
siębiorstwa, a więc w produkcji, zaopatrzeniu, pracach badawczych 
i rozwojowych, marketingu, sieci obsługi, usprawnieniu obsługi 
klientów czy w dystrybucji. Na przykład, jak się o tym boleśnie 
przekonały Xerox i General Electric, ekonomia skali w produkcji, 
pracach badawczych, marketingu i serwisie jest główną przeszkodą 
wejścia do przemysłu dużych komputerów.

Ekonomia skali może wiązać się z całą dziedziną funkcjonalną, 
jak w przypad ku zespołu sprzedawców, albo z określonymi opera-
cjami lub działaniami, stano wiącymi część dziedziny funkcjonalnej. 
Na przykład, w produkcji odbiorników telewizyjnych ekonomia 
skali ma duże znaczenie przy wytwarzaniu kineskopów, natomiast 
mniejsze przy wytwarzaniu obudowy i w montażu odbiorników. 
Ważne jest badanie każdego składnika kosztów z punktu widzenia 
zależności między jego kosztem jednostkowym a skalą produkcji.

Poszczególne jednostki fi rm wielozakładowych mogą osiągać 
korzyści podo bne do ekonomii skali, jeśli wspólnie z innymi zakła-
dami fi rmy realizują operacje lub funkcje wiążące się z ekonomią 
skali. Na przykład, przedsiębiorstwo wieloza kładowe może wy-
twarzać silniki elektryczne małej mocy, wykorzystywane na stępnie 
do produkcji wentylatorów przemysłowych, suszarek do włosów 
i systemów chłodzenia urządzeń elektronicznych. Jeśli ekonomia 
skali przy wytwarzaniu silników wychodzi poza liczbę silników po-
trzebnych na którym kolwiek z rynków, to zdywersyfi kowane w ten 
sposób przedsiębiorstwo wieloza kładowe uzyska oszczędności 
w produkcji silników znacznie większe od tych, które uzyskałoby 
przy ograniczeniu produkcji tylko do silników potrzebnych w su-
szarkach do włosów. Tak więc dywersyfi kacja związana ze wspól-
nymi opera cjami lub funkcjami może usunąć ograniczenia wielko-
ści produkcji wynikające z rozmiarów danego sektora4. Ewentualny 

4 Aby ta bariera wejścia była istotna, podstawowe znaczenie ma to, by wspólna operacja 
lub funkcja wiązała się z ekonomią skali wykraczającą poza rozmiary któregokolwiek 
rynku. Jeśli tak nie jest, to oszczędności wynikające ze wspólnych działań mogą być 
iluzoryczne. Przedsiębiorstwo może stwierdzić obniżenie kosztów w wyniku rozkłada-

































































<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /ACaslon-AltBold
    /ACaslon-Ornaments
    /Actionpl
    /Aeroplanepl
    /AGaramond-Italic
    /AGaramond-Regular
    /AGaramond-Semibold
    /AGaramond-SemiboldItalic
    /AlbertusMT
    /AlbertusMT-Italic
    /AlbertusMT-Light
    /AntykwaTorunskaCE-Bold
    /AntykwaTorunskaCE-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCE-Caps-Bold
    /AntykwaTorunskaCE-Caps-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondCE-Bold
    /AntykwaTorunskaCondCE-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondCE-Caps-Bold
    /AntykwaTorunskaCondCE-Caps-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondCE-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaCondCE-CapsLigh-Italic
    /AntykwaTorunskaCondCE-CapsLigh-Regular
    /AntykwaTorunskaCondCE-CapsMed-Italic
    /AntykwaTorunskaCondCE-CapsMed-Regular
    /AntykwaTorunskaCondCE-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaCondCELigh-Italic
    /AntykwaTorunskaCondCELigh-Regular
    /AntykwaTorunskaCondCEMed-Italic
    /AntykwaTorunskaCondCEMed-Regular
    /AntykwaTorunskaCondCE-Regular
    /AntykwaTorunskaCondCyr-Bold
    /AntykwaTorunskaCondCyr-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondCyrLigh-Italic
    /AntykwaTorunskaCondCyrLigh-Regular
    /AntykwaTorunskaCondCyrMed-Italic
    /AntykwaTorunskaCondCyrMed-Regular
    /AntykwaTorunskaCondGreek-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondGreek-Italic
    /AntykwaTorunskaCondGreekLigh-Italic
    /AntykwaTorunskaCondGreekLigh-Regular
    /AntykwaTorunskaCondGreekMed-Italic
    /AntykwaTorunskaCondGreekMed-Regular
    /AntykwaTorunskaCondGreek-Regular
    /AntykwaTorunskaCondQX-Bold
    /AntykwaTorunskaCondQX-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondQX-Caps-Bold
    /AntykwaTorunskaCondQX-Caps-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondQX-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaCondQX-CapsLigh-Italic
    /AntykwaTorunskaCondQX-CapsLigh-Regular
    /AntykwaTorunskaCondQX-CapsMed-Italic
    /AntykwaTorunskaCondQX-CapsMed-Regular
    /AntykwaTorunskaCondQX-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaCondQXLigh-Italic
    /AntykwaTorunskaCondQXLigh-Regular
    /AntykwaTorunskaCondQXMed-Italic
    /AntykwaTorunskaCondQXMed-Regular
    /AntykwaTorunskaCondSTD-Bold
    /AntykwaTorunskaCondSTD-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondSTD-Caps-Bold
    /AntykwaTorunskaCondSTD-Caps-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaCondSTD-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaCondSTD-CapsLigh-Italic
    /AntykwaTorunskaCondSTD-CapsLigh-Regular
    /AntykwaTorunskaCondSTD-CapsMed-Italic
    /AntykwaTorunskaCondSTD-CapsMed-Regular
    /AntykwaTorunskaCondSTD-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaCondSTDLigh-Italic
    /AntykwaTorunskaCondSTDLigh-Regular
    /AntykwaTorunskaCondSTDMed-Italic
    /AntykwaTorunskaCondSTDMed-Regular
    /AntykwaTorunskaCyr-Bold
    /AntykwaTorunskaCyr-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaGreek-Bold
    /AntykwaTorunskaGreek-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaLighCE-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaLighCE-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaLighGreek-Regular
    /AntykwaTorunskaLighQX-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaLighQX-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaLighSTD-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaLighSTD-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaMedCE-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaMedCE-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaMedQX-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaMedQX-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaMedSTD-Caps-Italic
    /AntykwaTorunskaMedSTD-Caps-Regular
    /AntykwaTorunskaQX-Bold
    /AntykwaTorunskaQX-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaQX-Caps-Bold
    /AntykwaTorunskaQX-Caps-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaSTD-Bold
    /AntykwaTorunskaSTD-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaSTD-Caps-Bold
    /AntykwaTorunskaSTD-Caps-BoldItalic
    /AntykwaTorunskaSTD-Caps-Italic
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /Astronaut
    /AstronautII
    /AstronautIII
    /Athenian
    /AtomicClockRadio
    /BankGothicL2-Light
    /BarmeReczny
    /Bedrock
    /BermudaLP-Squiggle
    /BernhardModernBT-Bold
    /BigFishpl
    /BonzaiRegular
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /Bosanova
    /Bravo
    /BravoEngraved
    /Browning
    /Casablanca
    /CasablancaAntique
    /CasablancaAntique-Italic
    /Casablanca-Bold
    /Casablanca-BoldItalic
    /Casablanca-Italic
    /Cellpic
    /CenturionOld
    /CenturionOld-Bold
    /CenturionOld-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /Chaparral-Display
    /Charlesworth
    /CharlesworthBold
    /ChaserDemo
    /ChinyenNormal
    /ChuckChillout
    /Cityscape
    /ClassicPSEFNTest-Italic
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /CooperBT-Light
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Cutout
    /Cyrillic
    /CyrillicaOchrid1-Normal
    /Cyrillic-Italic
    /DAFXTER
    /Dafxter
    /DaOthRegular
    /DingDong-Signso'theTimes
    /DingMaps
    /EditionPLstudyofPolishversionbyatrax2004
    /EFNCyrkiel
    /EFNDamian
    /EFNEnergia
    /EFNFelix
    /EFNFelixOpen
    /EFNGaled
    /EFNGaucho
    /EFNGileadShadow
    /EFNGradientLogo
    /EFNGramatyk
    /EFNHebanus
    /EFNIberia
    /EFNJasmin
    /EFNKratka
    /EFNLinneus
    /EFNMacMenuLinia
    /EFNMeksyk
    /EFNMotyl
    /EFNOliwier
    /EFNOliwka
    /EFNRebook
    /EFNTablica
    /EFNZnak
    /Eklektic
    /Ekoclean
    /Electroharmonix
    /EstrangeloEdessa
    /FamousLogos
    /FarEastRegular
    /FLDrzewiasty
    /FLFiftyFifty
    /FLGotycki1
    /FLGotycki2
    /FLGotycki3
    /FLGotycki4
    /FLGotycki5
    /FLGotycki6
    /FLGotycki7
    /FLJazzowy1
    /FLJazzowy2
    /FLJazzowy3D
    /FLJazzowyCien1
    /FLJazzowyCien2
    /FLJazzowyDziurawy
    /FLJazzowyGruby
    /FLJazzowyOzdobny1
    /FLJazzowyOzdobny2
    /FLJazzowyPasiasty
    /FLJazzowyPopekany
    /FLKonstrukcyjny1
    /FLKonstrukcyjny2
    /FLKonstrukcyjny3
    /FLKonstrukcyjny4
    /FLKonstrukcyjny5
    /FLKonstrukcyjny6
    /FLKonstrukcyjny7
    /FLKonstrukcyjny8
    /FLKonstrukcyjnyKolczasty
    /FLKonstrukcyjnyPofalowany
    /FLKreskowka1
    /FLKreskowka2
    /FLKreskowka3
    /FLKreskowka4
    /FLKreskowka5
    /FLKrzywy1
    /FLKrzywy2
    /FLKrzywy3
    /FLKrzywyReczny1
    /FLKrzywyReczny2
    /FLMillenium1
    /FLMillenium10
    /FLMillenium11
    /FLMillenium12
    /FLMillenium13
    /FLMillenium14
    /FLMillenium15
    /FLMillenium16
    /FLMillenium2
    /FLMillenium3
    /FLMillenium4
    /FLMillenium5
    /FLMillenium6
    /FLMillenium7
    /FLMillenium8
    /FLMillenium9
    /FLModny1
    /FLModny2
    /FLModny3
    /FLModny4
    /FLModny5
    /FLModny6
    /FLModny7
    /FLModny8
    /FLModny9
    /FLNowy1
    /FLNowy2
    /FLNowy3
    /FLNowy4
    /FLNowy5
    /FLObramowanyKarciany
    /FLObramowanyOzdobny
    /FLOzdobny1
    /FLOzdobny10
    /FLOzdobny2
    /FLOzdobny3
    /FLOzdobny4
    /FLOzdobny5
    /FLOzdobny6
    /FLOzdobny7
    /FLOzdobny8
    /FLOzdobny9
    /FLPismoReczne1
    /FLPismoReczne10
    /FLPismoReczne11
    /FLPismoReczne12
    /FLPismoReczne13
    /FLPismoReczne2
    /FLPismoReczne3
    /FLPismoReczne4
    /FLPismoReczne5
    /FLPismoReczne6
    /FLPismoReczne7
    /FLPismoReczne8
    /FLPismoReczne9
    /FLPismoTechniczne
    /FLPismoTechnicznePochyle
    /FLProsty1
    /FLProsty2
    /FLProsty3
    /FLProsty4
    /FLProsty5
    /FLProsty6
    /FLProsty7
    /FLProsty8
    /FLProstyKolczasty
    /FLProstyObramowany1
    /FLProstyObramowany2
    /FLProstyOzdobny
    /FLProstyWojskowy
    /FLRomanski1
    /FLRomanski10
    /FLRomanski11
    /FLRomanski12
    /FLRomanski13
    /FLRomanski14
    /FLRomanski2
    /FLRomanski3
    /FLRomanski4
    /FLRomanski5
    /FLRomanski6
    /FLRomanski7
    /FLRomanski8
    /FLRomanski9
    /FLRomanskiFalisty
    /FLRomanskiObramowany
    /FLRomanskiPasiasty
    /FLRomanskiPlamisty
    /FLRomanskiSpeed
    /FLRozwiany
    /FLRurowy
    /FLStandardowy1
    /FLStandardowy2
    /FLStandardowy3
    /FLStandardowy4
    /FLStandardowy5
    /FLStandardowy6
    /FLStandardowy7
    /FLStandardowy8
    /FLStandardowy9
    /FLStarogrecki1
    /FLStarogrecki2
    /FLStarogrecki3
    /FLStarogrecki4
    /FLStarogrecki5
    /FLStarogrecki6
    /FLStarogrecki7
    /FLStarogrecki8
    /FLStaropolski1
    /FLStaropolski2
    /FLStaropolski3
    /FLStaropolski4
    /FLStaropolski5
    /FLStaropolski6
    /FLStaropolski7
    /FLStaropolski8
    /FLSymbole1
    /FLSymbole2
    /FLSymbole3
    /FLSymbole4
    /FLSymbole5
    /FLSymbole6
    /FLSymboleDymki
    /FLSymboleFale
    /FLSymboleFigury1
    /FLSymboleFigury2
    /FLSymboleFigury3
    /FLSymboleFlagi1
    /FLSymboleFlagi2
    /FLSymboleFlagi3
    /FLSymboleGwiazdy1
    /FLSymboleGwiazdy2
    /FLSymboleInstrumenty
    /FLSymboleJedzenie
    /FLSymboleKlawiatura1
    /FLSymboleKlawiatura2
    /FLSymboleKlawiatura3
    /FLSymboleKlawiatura4
    /FLSymboleKlawisze
    /FLSymboleMatematyczne1
    /FLSymboleMatematyczne2
    /FLSymboleMatematyczne3
    /FLSymboleMiny
    /FLSymboleNutki
    /FLSymbolePaski1
    /FLSymbolePaski2
    /FLSymbolePozy
    /FLSymboleRosliny
    /FLSymboleSportowcy
    /FLSymboleStrzalki1
    /FLSymboleStrzalki2
    /FLSymboleZwierzeta1
    /FLSymboleZwierzeta2
    /FLSzkic
    /FLUnikatowyCartoon
    /FLUnikatowyCiern
    /FLUnikatowyGrecki
    /FLUnikatowyKolczasty
    /FLUnikatowyKwiatowy
    /FLUnikatowyLawa
    /FLUnikatowyLodowy
    /FLUnikatowyObramowany
    /FLUnikatowySpeed
    /FLUnikatowyZoom
    /FontShui
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FujiyamaExtraBold
    /Fujiyama-Italic
    /GalileoFont
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /Gautami
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Giddyup
    /Ginko
    /Graeca
    /Grenet
    /GreymantleMVB
    /Griffon
    /GriffonShadow
    /Hanzi-Kaishu
    /Hirosh
    /HuxleyVerticalBT-Regular
    /Illuminati
    /Impact
    /Indiana
    /jsalovechinese
    /KANEIWAalpregular
    /Kartika
    /Khaki-Two
    /Kuba_reczny
    /Latha
    /Lemonadepl
    /LiquidCrystal
    /LucidaConsole
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSansUnicode
    /MakedonskiTajms
    /MakedonskiTajmsBold
    /MakedonskiTajmsBoldItalic
    /MakedonskiTajmsItalic
    /Mangal-Regular
    /MartinVogel'sSymbols
    /MedievalDingbats
    /MendozaPl
    /MendozaPl-Bold
    /MendozaPlBook
    /MendozaPlBookItalic
    /MendozaPl-Italic
    /MendozaPlMedium
    /Metho
    /Method
    /Methok
    /Metho-Medium
    /MicrosoftSansSerif
    /MinionPro-Bold
    /MinionPro-BoldIt
    /MinionPro-It
    /MinionPro-Regular
    /MinionPro-Semibold
    /MinionPro-SemiboldIt
    /MkdDija
    /MkdDijaBold
    /MkdDijaBoldItalic
    /MkdDijaItalic
    /MKreczne
    /Mojo
    /MSOutlook
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MutluOrnamental
    /MVBoli
    /Myriad-Tilt
    /New
    /NewUnicodeFont
    /NipponTechNormal
    /Nyx
    /OCRA-Alternate
    /OCRB
    /Ottawa
    /Ottawa-Bold
    /Ottawa-BoldItalic
    /Ottawa-Italic
    /Ouch
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Paragon
    /Penguin-Bold
    /PenguinLight
    /PlanesTModern
    /Planes-T-Modern
    /Playwright
    /Pompeia-Inline
    /Poseidonpl
    /Postino-Italic
    /QuasiTimes-Bold
    /QuasiTimes-BoldItalic
    /QuasiTimes-Italic
    /QuasiTimes-Regular
    /Raavi
    /Roman
    /RomanBold
    /RomanBoldItalic
    /RomanItalic
    /Scott
    /Scribe
    /Scribe-Bold
    /SFShaiFontai
    /SFShaiFontai-Bold
    /SFShaiFontai-BoldOblique
    /SFShaiFontaiDistressed
    /SFShaiFontaiDistressed-Oblique
    /SFShaiFontaiExtended
    /SFShaiFontaiExtended-Oblique
    /SFShaiFontai-Oblique
    /Sgreek-Fixed
    /Shruti
    /Shuriken-Boy
    /SILGalatia
    /SILGalatiaBold
    /SILGalatiaExtras
    /SILGalatiaExtrasBold
    /SILGreekTransBold
    /SILGreekTransBoldItalic
    /SILGreekTransItalic
    /SILGreekTransRegular
    /SMCourier
    /SMCourierBold
    /SMCourierBoldItalic
    /SMCourierItalic
    /SMGothic
    /SMGothicBold
    /SMGothicBoldItalic
    /SMGothicItalic
    /SMUnitBold
    /SMUnitBoldItalic
    /SMUnitCondensedBold
    /SMUnitCondensedBoldItalic
    /SMUnitCondensedMedium
    /SMUnitCondensedMediumItalic
    /SMUnitMedium
    /SMUNitMediumItalic
    /SPIonic
    /SpumoniLP
    /Stellina
    /Sumdumgoi
    /Switzerland
    /SwitzerlandBlack
    /SwitzerlandBlack-Italic
    /Switzerland-Bold
    /Switzerland-BoldItalic
    /SwitzerlandCondBlack
    /SwitzerlandCondBlack-Italic
    /SwitzerlandCondensed
    /SwitzerlandCondensed-Bold
    /SwitzerlandCondensed-BoldItalic
    /SwitzerlandCondensed-Italic
    /SwitzerlandCondLight
    /SwitzerlandCondLight-Italic
    /SwitzerlandInserat
    /Switzerland-Italic
    /SwitzerlandLight
    /SwitzerlandLight-Italic
    /SwitzerlandNarrow
    /SwitzerlandNarrow-Bold
    /SwitzerlandNarrow-BoldItalic
    /SwitzerlandNarrow-Italic
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /TmsCyr-Normal
    /TmsGkOld-Normal
    /TrajanPro-Bold
    /TrajanPro-Regular
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga-Regular
    /Umbrella
    /Unicorn
    /UPLTrebuchetBold
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /Vrinda
    /VTMeiOrnaments
    /VusillusItalic
    /WarIIWarplanes
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /Wof-Achancer
    /Wof-Achancer-Bold
    /Wof-Achancer-Italic
    /Wof-Alde
    /Wof-Alde-Bold
    /Wof-Alde-Italic
    /Wof-Alec
    /Wof-Alec-Bold
    /Wof-Alec-Italic
    /Wof-Alive
    /Wof-Alive-Bold
    /Wof-Alive-Italic
    /Wof-Aliveleft
    /Wof-Aliveleft-Bold
    /Wof-Aliveleft-Italic
    /Wof-Alumet
    /Wof-Alumet-Bold
    /Wof-Alumet-Italic
    /Wof-Ambros
    /Wof-Ambros-Bold
    /Wof-Ambros-Italic
    /Wof-Amer
    /Wof-Amer-Bold
    /Wof-Amer-Italic
    /Wof-AmerType
    /Wof-AmerType-Bold
    /Wof-AmerType-Italic
    /Wof-AmerUni
    /Wof-AmerUni-Bold
    /Wof-AmerUni-Italic
    /Wof-Amfora
    /Wof-Amfora-Bold
    /Wof-Amfora-Italic
    /Wof-Ampage
    /Wof-Ampage-Bold
    /Wof-Ampage-Italic
    /Wof-Andro
    /Wof-Andro-Bold
    /Wof-Andro-Italic
    /Wof-Anthollow
    /Wof-Anthollow-Bold
    /Wof-Anthollow-Italic
    /Wof-Argent
    /Wof-Argent-Bold
    /Wof-Argent-Italic
    /Wof-Arizona
    /Wof-Arizona-Bold
    /Wof-Arizona-Italic
    /Wof-Arrow
    /Wof-Arrow-Bold
    /Wof-Arrow-Italic
    /Wof-Arte
    /Wof-Arte-Bold
    /Wof-Arte-Italic
    /Wof-Aven
    /Wof-Aven-Bold
    /Wof-Aven-Italic
    /Wof-Baider
    /Wof-Baider-Bold
    /Wof-Baider-Italic
    /Wof-Baries
    /Wof-Baries-Bold
    /Wof-Baries-Italic
    /Wof-Barium
    /Wof-Barium-Bold
    /Wof-Barium-Italic
    /Wof-Barter
    /Wof-Barter-Bold
    /Wof-Barter-Italic
    /Wof-Bastia
    /Wof-Bastia-Bold
    /Wof-Bastia-Italic
    /Wof-Bats
    /Wof-Bats-Bold
    /Wof-Bats-Italic
    /Wof-Beret
    /Wof-Beret-Bold
    /Wof-Beret-Italic
    /Wof-Biank
    /Wof-Biank-Bold
    /Wof-Biank-Italic
    /Wof-Bilia
    /Wof-Bilia-Bold
    /Wof-Bilia-Italic
    /Wof-Black
    /Wof-Black-Bold
    /Wof-Black-Italic
    /Wof-Blade
    /Wof-Blade-Bold
    /Wof-Blade-Italic
    /Wof-Blixa
    /Wof-Blixa-Bold
    /Wof-Blixa-Italic
    /Wof-Bona
    /Wof-Bona-Bold
    /Wof-Bona-Italic
    /Wof-Bonix
    /Wof-Bonix-Bold
    /Wof-Bonix-Italic
    /Wof-Border
    /Wof-Border-Bold
    /Wof-Border-Italic
    /Wof-Borold
    /Wof-Borold-Bold
    /Wof-Borold-Italic
    /Wof-Borsh
    /Wof-Borsh-Bold
    /Wof-Borsh-Italic
    /Wof-Breda
    /Wof-Breda-Bold
    /Wof-Breda-Italic
    /Wof-Buro
    /Wof-Buro-Bold
    /Wof-Buro-Italic
    /Wof-Candi
    /Wof-Candi-Bold
    /Wof-Candi-Italic
    /Wof-Celta
    /Wof-Celta-Bold
    /Wof-Celta-Italic
    /Wof-Cherry
    /Wof-Cherry-Bold
    /Wof-Cherry-Italic
    /Wof-Chill
    /Wof-Chill-Bold
    /Wof-Chill-Italic
    /Wof-Chillus
    /Wof-Chillus-Bold
    /Wof-Chillus-Italic
    /Wof-Chiro
    /Wof-Chiro-Bold
    /Wof-Chiro-Italic
    /Wof-Clips
    /Wof-Clips-Bold
    /Wof-Clipshollow
    /Wof-Clipshollow-Bold
    /Wof-Clipshollow-Italic
    /Wof-Clips-Italic
    /Wof-Clock
    /Wof-Clock-Bold
    /Wof-Clocker
    /Wof-Clocker-Bold
    /Wof-Clocker-Italic
    /Wof-ClockerLeft
    /Wof-ClockerLeft-Bold
    /Wof-ClockerLeft-Italic
    /Wof-Clock-Italic
    /Wof-ClockLeft
    /Wof-ClockLeft-Bold
    /Wof-ClockLeft-Italic
    /Wof-Coil
    /Wof-Coil-Bold
    /Wof-Coil-Italic
    /Wof-Cool
    /Wof-Cool-Bold
    /Wof-Cool-Italic
    /Wof-Cosmic
    /Wof-Cosmic-Bold
    /Wof-Cosmic-Italic
    /Wof-Daytime
    /Wof-Daytime-Bold
    /Wof-Daytime-Italic
    /Wof-Delli
    /Wof-Delli-Bold
    /Wof-Delli-Italic
    /Wof-Denil
    /Wof-Denil-Bold
    /Wof-Denil-Italic
    /Wof-Dixi
    /Wof-Dixi-Bold
    /Wof-Dixi-Italic
    /Wof-Dor
    /Wof-Dor-Bold
    /Wof-Dor-Italic
    /Wof-Draken
    /Wof-Draken-Bold
    /Wof-Draken-Italic
    /Wof-Draker
    /Wof-Draker-Bold
    /Wof-Draker-Italic
    /Wof-Dreser
    /Wof-Dreser-Bold
    /Wof-Dreser-Italic
    /Wof-Dress
    /Wof-Dress-Bold
    /Wof-Dress-Italic
    /Wof-Dywtyk
    /Wof-Dywtyk-Bold
    /Wof-Dywtyk-Italic
    /Wof-Early
    /Wof-Early-Bold
    /Wof-Early-Italic
    /Wof-Eduk
    /Wof-Eduk-Bold
    /Wof-Eduk-Italic
    /Wof-Electro
    /Wof-Electro-Bold
    /Wof-Electro-Italic
    /Wof-Euridic
    /Wof-Euridic-Bold
    /Wof-Euridic-Italic
    /Wof-Fajny
    /Wof-Fajny-Bold
    /Wof-Fajny-Italic
    /Wof-Falal
    /Wof-Falal-Bold
    /Wof-Falal-Italic
    /Wof-Falcon
    /Wof-Falcon-Bold
    /Wof-Falcon-Italic
    /Wof-Fatland
    /Wof-Fatland-Bold
    /Wof-Fatland-Italic
    /Wof-Faun
    /Wof-Faun-Bold
    /Wof-Faun-Italic
    /Wof-Filar
    /Wof-Filar-Bold
    /Wof-Filar-Italic
    /Wof-Filars
    /Wof-Filars-Bold
    /Wof-Filars-Italic
    /Wof-Firnis
    /Wof-Firnis-Bold
    /Wof-Firnis-Italic
    /Wof-Fitio
    /Wof-Fitio-Bold
    /Wof-Fitio-Italic
    /Wof-Flag
    /Wof-Flag-Bold
    /Wof-Flag-Italic
    /Wof-Floral
    /Wof-Floral-Bold
    /Wof-Floral-Italic
    /Wof-Flow
    /Wof-Flow-Bold
    /Wof-Flow-Italic
    /Wof-Flux
    /Wof-Flux-Bold
    /Wof-Flux-Italic
    /Wof-Foye
    /Wof-Foye-Bold
    /Wof-Foye-Italic
    /Wof-Front
    /Wof-Front-Bold
    /Wof-Front-Italic
    /Wof-Fryta
    /Wof-Fryta-Bold
    /Wof-Fryta-Italic
    /Wof-Futur
    /Wof-Futur-Bold
    /Wof-Futur-Italic
    /Wof-Galax
    /Wof-Galax-Bold
    /Wof-Galax-Italic
    /Wof-Generic
    /Wof-Generic-Bold
    /Wof-Generic-Italic
    /Wof-Ginewra
    /Wof-Ginewra-Bold
    /Wof-Ginewra-Italic
    /Wof-Glif
    /Wof-Glif-Bold
    /Wof-Glif-Italic
    /Wof-Glifon
    /Wof-Glifon-Bold
    /Wof-Glifon-Italic
    /Wof-Goldi
    /Wof-Goldi-Bold
    /Wof-Goldi-Italic
    /Wof-Gotic
    /Wof-Gotic-Bold
    /Wof-Gotic-Italic
    /Wof-Granit
    /Wof-Granit-Bold
    /Wof-Granit-Italic
    /Wof-Gueno
    /Wof-Gueno-Bold
    /Wof-Gueno-Italic
    /Wof-Hands
    /Wof-Hands-Bold
    /Wof-Hands-Italic
    /Wof-Hans
    /Wof-Hans-Bold
    /Wof-Hans-Italic
    /Wof-Hanza
    /Wof-Hanza-Bold
    /Wof-Hanza-Italic
    /Wof-Hardsh
    /Wof-Hardsh-Bold
    /Wof-Hardsh-Italic
    /Wof-Himal
    /Wof-Himal-Bold
    /Wof-Himal-Italic
    /Wof-Intona
    /Wof-Intona-Bold
    /Wof-Intona-Italic
    /Wof-Istorat
    /Wof-Istorat-Bold
    /Wof-Istorat-Italic
    /Wof-Ixit
    /Wof-Ixit-Bold
    /Wof-Ixit-Italic
    /Wof-Joker
    /Wof-Joker-Bold
    /Wof-Joker-Italic
    /Wof-Kamea
    /Wof-Kamea-Bold
    /Wof-Kamea-Italic
    /Wof-Newart
    /Wof-Newart-Bold
    /Wof-Newart-Italic
    /WoodtypeOrnaments-One
    /WoodtypeOrnaments-Two
    /worldwarIIwarplanes2
    /XBANDRoughUPLRegular
    /Yonezawa
    /ZapfDingbats
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HRV <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /POL <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




